
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2023 

 
PROCESSO Nº 19456/2023 

 
 

ERRATA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIAS NÃO 
PAVIMENTADAS NO LOTEAMENTO VALPARAÍSO I E II, NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS. 
 
 
No edital em epígrafe, o qual teve sua publicação veiculada em 29/01/2024, na página 1, onde se lê: 
 
“... Os envelopes referentes a esta Licitação serão recebidos e protocolados impreterivelmente até às 14h00min do dia 08 de 
fevereiro de 2024, no Departamento de Compras e Licitações – Seção de Licitações, à Rua Episcopal, 1.575 – 3º andar – Centro – 
São Carlos, sendo posteriormente abertos pela Equipe de Apoio ao Pregão Presencial em sessão pública a ocorrer às 14h30min do 
mesmo dia, de conformidade com as seguintes cláusulas e instruções ...” 
 
 
Leia-se: 
 
“... Os envelopes referentes a esta Licitação serão recebidos e protocolados impreterivelmente até às 09h00min do dia 08 de 
fevereiro de 2024, no Departamento de Compras e Licitações – Seção de Licitações, à Rua Episcopal, 1.575 – 3º andar – Centro – 
São Carlos, sendo posteriormente abertos pela Equipe de Apoio ao Pregão Presencial em sessão pública a ocorrer às 09h30min do 
mesmo dia, de conformidade com as seguintes cláusulas e instruções ...” 
 
 
 
 
  
Ficam ratificados os demais itens não conflitantes com este. 
 
 
 
 
 

 
São Carlos, 01 de fevereiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

HICARO L. ALONSO 
Pregoeiro 


